[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2020									№442
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации
Нолинского района от 16.01.2020 №25

	На основании решения Нолинской районной Думы от 29.04.2020 №51/291, «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 20.12.2019 №48/272 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]	Внести изменения в муниципальную программу Нолинского района Кировской области «Развитие образования», утверждённую постановлением администрации Нолинского района от 16.01.2020 № 25 (в редакции от 13.05.2020 №383), согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района			   Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, отдел экономики, финуправление, МКУОО

Приложение
к постановлению администрации
Нолинского района
от28.05.2020  №442

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования
в Нолинском муниципальном районе» на 2020-2024 годы

	1. В Паспорте муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие образования в Нолинском муниципальном районе» на 2020-2024 годы:
	В разделе «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» восьмой абзац изложить в новой редакции:
	«доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях».
	2. В разделе 2 «Приоритеты политики органов местного самоуправления в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» абзац 26 изложить в новой редакции:
	«доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях».
3. В приложение №1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие образования»:

3.1. в пункте 1 последнюю строку изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2018 год
(базовый)
	2019 год
(оценка)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024 год

	доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	%
	0
	0
	100
	100
	100
	0
	0

	3.2.  в пункте 1.7. вторую строку изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2018 год
(базовый)
	2019 год
(оценка)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024 год

	1.7
	Отдельное мероприятие «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях»»

	доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	%
	0
	0
	100
	100
	100
	0
	0

	3.3.  строку 1.10. изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2018 год
(базовый)
	2019 год
(оценка)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024 год

	доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории
	%
	0
	0
	100
	100
	100
	0
	0

	4. В  приложение №2 к муниципальной программе «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие образования» строку 8 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации

	8
	доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	значение показателя определяется согласно данным ведомственной отчетности отдела образования

image1.jpeg
22